Snagom ove naše isprave
Dano u varaždinskoj utvrdi 7. srpnja 1615.

Grof Tomo Erdödy vlastitom rukom
Mjesto pečata

Za sve točke i klauzule na ovom listu napisane potvrđujemo naše sadašnje podložnike nasta-
njene u gore navedenom selu.

Dano u Rasinji 2. ožujka 1647.
Josip slobodni barun od Moškona vlastitom rukom

Pročitao i s izvornikom usporedio Anton Berke
Iudex nobilium Križevačke županije itd.

vlastitom rukom4

U dio subotičkog sela grof Tomo Erdödy naseljava Ivana Horvatića zajedno s njegovim socii 
i daje im slobodnu volju da se nasele na njegov posjed (dedimus liberam facultatem sese transfe-
rendi in nostram posesionem Szoboticzam…). Naseljenicima daje slobodu na osam godina od 
svih daća, ali nakon tih osam godina svatko tko bude posjedovao selište od 12 jutara oranice, 
mora dati vlastelinu ili njegovim nasljednicima četiri ugarske forinte. Budući da nisu svi dobili 
selište iste veličine, morali su platiti veći ili manji iznos od četiri forinte, ovisno o tome je li seli-
šte bilo veće ili manje. Jedan od naseljenika, vojvoda ili exactor, kojega je izabrao vlastelin ili 
nadzornik varaždinske utvrde, nije plaćao paušal. Njegova je dužnost bila pokupiti novčanu daću 

4 Nos comes Thomas Erdödy de Monyoro Kerek, Montis Claudi et Comitatus Varasdinensis Comes perpetuus, 
nec non Tavernicorum Regalium Magister, ac Sacrae Casareae, Regiaeque Maestatis Consiliarius: Damus pro 
memoria; quod nos provido Ioanni Horvatics, simul cum suis sociis liberam facultatem dedimus sese transferendi 
in nostram Possessionem Szoboticzam in pertinentiam Castelli nostri Raszinya et Comitatu Crisiensi existentem, 
habitam tali cum conditione, quod omnes, et singuli post octo ab hinc annos, a Festo Sancti Ioannis Baptistae 
proxime ellapso incipiendo singulis annis quicumque ibidem terrae nostrae iugera duodecim possederit, et coluerit, 
nobis, et nostris haeredibus universis quatuor Florenos Hungaricales dare, et administrare tenebuntur, qui autem 
plus, aut minus Terrae habuerit, plus, aut minus proportionaliter solvere obligatus erit, unus autem ex illo a solutione 
praedictae sumae pecuniae immunis, et liber erit, qui ipsis Vaivoda, seu Exactor vocabitur, quem Nos, aut Provisor 
Arcis Nostrae Varasdinensis elligemus, tenebiturque singulis annis praefatam pecuniam modo praescripto colligere, 
ac plene, et integre, simulque, et semel ad Festum Sancti Ioannis Baptistae Provisori Arcis nostrae Varasdinensis 
ad manus tradere, arma quoque omnes, et singuli, ubi Regni, aut nostra necessitas postulaverit, sumere, penes 
Nos, Nostrosque Haeredes tenebuntur, addendo, quod si iidem nostri Coloni post praedictos octo annos alio abire 
certo conarentur, extunc praefatus Provisor Noster omnes res illorum totamque suppelectilem accipere poterit, imo 
debebit pro dicta Arce nostra Varasdinensi. Harum Nostrarum Vigore, et Testimonio Litterarum mediante. Datum in 
Arce nostra Varasdinensi septima die Mensis Iulii Anno Domini 1615. Comes Thomas Erdödy manu propria. Locus 
sigilli.